*Lipùi proffini della famiglia de Cresci, cum non definiri auto- res multi, qui sub nomine familia nullam faciat es- fectionem filiarum patient, ita Alrogard. con. 80. n. 92. lib. 2. Cyriac. controv. 368. n. 47. Rot. quoque dec. 284. n. 31. p. 6. rec.*

*Verum quis tandem Franciscæ moniali forori d. Maria Theresia Victoræ fructus esse posset, cum vel omnibus, quæ supponit, ad missis, ipsius persona nihil competere, quæ in septimo gradu posita, in diversa linea, filia non est alius, qui Joanni in fideicommissio succederit? quod tamē votū erat testatoris, le figlie female de suoi successori, &c. coram Buratt. dec. 147. n. 9. & in rec. dec. 134. n. 23. p. 17. quibus probatis, competit fideicommissario immisso, five ex remed. 2. l. 6. C. d. edit. Div. Ad. solen. five utilis Salviani interdicti, Rot. dec. 666. n. 3. coram Bichio, & aliis passim.*

*Nec superexistantis Franciscæ feminæ descendentes à linea masculina Bongini impeditæ valeat purificatione fideicommissi fauore actorum, quia licet vera fit regula in suis casibus, quod appellazione proximiorum ventian tam masculi, quam feminæ, de qua text. in l. 1. §. Proxim. ff. num. 3. 3. grati. Rota dec. 43. n. 1. coram Peutinger. dec. 648. n. 13. coram Dunoz. Jun. & dec. 335. n. 7. coram Celio, & si vocati sunt proximiorum de domo testatoris, ac propter contemplata agnationem.*

*SUMMARIUM.*  
*1. Testator quando ad fideicommissum non solum vocavit fa- miliam effectivam, seu etiam contentivam, tunc ad probandam qualitatem, successibilem sat est probare, se- eis de familia.*

*2. Immo si fideicommissio non degenerat, quoniam consistit de fideicommisso, illius purificatione, & honorum identitatis. 3. Proximiorum appellations veniunt tam masculi, quam feminæ.*

*4. Etiam si vocati sunt proximiorum de domo, seu familia.*

*5. Limitatio, quoniam testator precedentes substitutiones, & substitutions ad tales masculos referuntur.*

*6. Distinctio, tantum, apposita in substitutione, excludit personas diversas.*

*7. Proximiorum appellations non veniunt feminæ, si testator pro- spererat ad conservationem agnationis.*

*8. Amplius, ut procedant etiam ad exclusionem feminæ agnati.*

*9. Votum conservando agnationis desinunt, si testator semper masculos vocaverit, feminas vero excludit.*

*10. Ad eisnam testator declaraverit velle, ut bona semper permane- nt in familia, seu domo, & n. 11.*

*12. Prohibitæ alienationis, & statio, ut bona conservantur in fa- milia, si adiecta sit una substitutionis, non extenditur ad aliad.*

*13. Feminarum exclusio facta per modum regula respicit annes gradus substitutionum.*

*14. Et ex elicitor animus testatoris perpetuo conservandi agna- tionis in quocunque casu.*

*15. Testator, si tempore condit testamento filius non habuerit, vo- carando proximiorum de familia, non potest intelligere de fa- milia effectiva.*

*16. Minusque de familia contentiva proxima, si ista fuerit sub- sistans in altero cau.*

*D C I S I O X.*

*P*ostquam Antonellus de Provatis in ultimo, cum quo decebat, testamento condito de anno 1576, constitue- rat universale fideicommissum perpetuum, & deservitum de omnibus suis bonis, & ad illud equis portionibus vocaverat Sebastianum, & Bonginum ex fratre, nepotes, eorumque filios, & descendentes masculos legitimos, & naturales, ex eius tempore feminis, cum reciproca substitutione linea masculina superstitis alteri linea masculina defecta, extinda utraque linea masculina dictorum suorum nepo- tum, volat (sunt verba testatoris) eius bona perservare ad proximiorum dominum illorum de Provatis ipsius testatoris, quæ magis, & melius, ac validius devovere posse, & potest. Et potest ea successore prohibiti sui heredibus institutis, & substitutis quamcumque alienationem, cum expressa ratione, quæ volerat dicta eius bona (sunt pariter verba testatoris) semper subser- vere debere fideicommissio supradictio, & permanere in familia illo- rum de Provatis, summaria Francisci, n. 1.

*Per obitum Luca ultimi masculi superstitis ex predictis duabus lineis, orta est contentio inter Franciscam neptem Bongini, & Franciscum, ac fratres de Provatis cuinam esset adiudicandam fideicommissum, & prolatis duabus senten- tiis extra Rotam de negentibus immissoem d. Francisco & fratribus, caufaque ad nostrum Tribunal ad eorum instantiam devoluta, mihiq; commissa, dedi dubium: An illes sit contentio immisso super bonis fideicommissari Antonelli & DD. dandam esse censuerat.*

*Moti, quia concurrent omnia requirata necessaria pro immissione; Non enim controvertitur existentia fideicommissi, nec identitas bonorum, nec quod actores sint de domo, & familia contentiva testatoris; cumque sint proximiores ex personis capacibus ad succedendum, inde resul- tatur eorum vocatio ad controversum fideicommissum, in quo fine omnium substitutionum, illisque extinctis vocantur proximiores de domo illorum de Provatis ipsius testatoris, ut in simili respondit Rot. coram Peutinger. dec. 309. n. 6. & 7. 1. coram Buratt. dec. 147. n. 9. & in rec. dec. 134. n. 23. p. 17. quibus probatis, competit fideicommissario immisso, five ex remed. 2. l. 6. C. d. edit. Div. Ad. solen. five utilis Salviani interdicti, Rot. dec. 666. n. 3. coram Bichio, & aliis passim.*

*Nec superexistantis Franciscæ feminæ descendentes à linea masculina Bongini impeditæ valeat purificatione fideicommissi fauore actorum, quia licet vera fit regula in suis casibus, quod appellazione proximiorum ventian tam masculi, quam feminæ, de qua text. in l. 1. §. Proxim. ff. num. 3. 3. Grat. Gob. con. 110. n. 15. lib. 2. Surd. con. 659. n. 31. Dec. con. 127. n. 10. lib. 3. Addit. Ad Greg. dec. 514. n. 17. idem in dec. 293. n. 25. dec. 133. n. 5. dec. 142. n. 14. & 15. p. 10. dec. 95. n. 10. & p. 11. deci. 269. n. 14. cum seq. p. 15. dec. 232. n. 6. p. 9.*

*Aut quia hoc litteraliter expressis testatoris in fine testa- menti, ubi prohibet sibi futuris alienationem bonorum, ex ratione, ibidem: Et quia volunt eius bona semper subser- vere alienationem, cum expressionem inducit, Ruit. con. 139. n. 17. 8. lib. 3. Gab. con. 110. n. 15. lib. 2. Surd. con. 659. n. 31. Dec. con. 127. n. 10. lib. 3. Addit. Ad Greg. dec. 514. n. 17. idem in dec. 293. n. 25. dec. 133. n. 5. dec. 142. n. 14. & 15. p. 10. dec. 95. n. 10. & p. 11. deci. 269. n. 14. cum seq. p. 15. dec. 232. n. 6. p. 9.*

*Aut quia hoc litteraliter expressis testatoris in fine testa- menti, ubi prohibet sibi futuris alienationem bonorum, ex ratione, ut bona conserventur in familia illorum de Provatis, quod verbum familia, significat agnationem, l. pronuntiatio, §. fa- milia, ff. de verbis significat. Rot. d. dec. 269. n. 10. & idem im- portat verbum domus, per nomen collectivum appositum in controversia substitutione, proximiores de domo de Provatis, Rota in proximis citata dec. codem nu. 10. & prius dixit in dec. 183. n. 34. p. 9.*

*Nec obstat, quod talis prohibicio alienationis, & ratione, ut bona conserventur in familia, adiecta sint in substitutione factis in linea masculinis Sebastiani, & Bongini, & in reciprocâ lineali inter eorum descendentes masculos, non autem in ultima substitutione, in qua vocantur proximiores de domo testatoris, id estque ad hanc ex- tendi non posse; nam est prohibito alienationis, & ratione conservandi bona in familia, apposita non legantur in contra-*